
Žebříček TOP 10 básní z PSANCI.cz

SRPEN 2009

1. BÁSNÍCI (od puero)
2. Sonáta pro srpnový večer (od Verena)
3. Ve vaně (od milancholik)
4. (M.) Vzkaz lásky (od ivkaja)
5. Ach, vodo (od nostalgik)
6. Dott- listopad (od Dott)
7. Zrozená (od TualKraplak)
8. Pod tíhou osudu... (od nevěrná)
9. mraky (od pocitová)
10.Čas a ticho (od prostějanek)

*. Tajemstvář (od Trapné dítě s mastnými vlasy)

OSTRUŽINY



BÁSNÍCI
autor : puero

Jsem jeden z těch, co vychutnávají okamžiky.
Nejezdíme auty, hrajeme si na básníky,

vstáváme v devět - v deset - to podle situace,
jsme půl procentní součást téhle populace,

nemyjem se, nečešem a nešňěrujem si boty,
zbožňujeme kulturu, ale utíkáme do samoty,

nejlíp s bujnou vegetací; jsou i tací,
pro které je psaní prací.

Válíme se v posteli
od pondělí k neděli,

cpem do sebe sladkosti,
nemáme známosti, zato máme dluhy

a všednodenní starosti,
čumíme ke hvězdám, pijeme jak duhy

jeden jako druhý.

Když básník škrábe verše, říká se, že tvoří.
A než na dovolenou k moři, 

tož to radši ve stanu!
Hrdě se bijem za pravdu Boží,
ale do kávy si lijem smetanu.



Sonáta pro srpnový večer
autor : Verena

Kdy posbíráme střípky vášní
kdy obejmu v tobě celý svět?

tak slunce - pro dnešek zhasni
v tmách se chci líbat naposled...

°°
spočítat nitky ke tvému srdci

pohladit v tobě člověka
ztratit se mlčky v tónech noci

co do spánku nás obléká.
°°

V dotyku splynout bez hranic
v tahavém rytmu harmonik

být zrníčkem písku
................co chtít víc

v tento prchavý okamžik.
°°

V bezprašných cestách po tvém těle
klást tvář do stínu prohlubní
a bloudit v touze ochraptělé

a rozplynout se v každém dni.



Ve vaně
autor : milancholik

Když se vodou plní vana,
ty - loď připravená k vyplutí - 

čekáš svého kapitána,
jenž tě vyplout přinutí.

Napnu plachty, pak se něžně
vydám k Mysu naděje.

Přijde bouře, strhne stěžně,
u srdce tě zahřeje.



(M.) Vzkaz lásky
autor : ivkaja

V posledních minutách odlivu,
kdy Večernice už světla zháší,
přišel příliv. A k mému údivu

ztracené naděje se shůry snáší.

A odlétá to hejno vran,
jež křičelo mi do uší,

že k lásce není žádná z bran
a doufat už se nesluší...

Ten velký strach byl překonán
a hvězda blikla tiše,

tak přišlo první z nových rán:
láska vzkaz do srdce píše

P.S.: 
Pomalu, po špičkách a potichu

hledáme city polekané,
hloubku, důvěru i útěchu.

(A jen Bůh ví, co dál se stane...)



Ach, vodo
autor : nostalgik

ach vodo, vodičko 
voděnko studená

o tebe andělé
zchladí svá ramena

do kroku, do tance
rytmy ti klepe mlýn
věnečkem pyšníš se
z chrpy a kopretin

suknička krajková
je lehounká, z pěny
a září, jak září kol

dům čerstvě obílený

ach vodo, vodičko
voděnko nad splavem

do tůní očí svých
vem si mě, vem



Dott- listopad
autor : Dott

Složitě
uchovávat tvůj obraz v hlavě a

připomínat si
tvoji vůni

Ničit se
kvůli jedný zprávě
žes kdysi měl rád

krev ve spáncích
buší
duní

a stejněs´ v šancích
na mém těle

hledal listopad



Zrozená
autor : TualKraplak

Skočila jsem do takového zvláštního rybníčku.
Nahá, a sama, víš ?

Voda ledová, kousala mě do pat.
Ňadra prosila o teplý polibek a

tváře měly konečně zdravou barvu.

Cítila jsem to.

Oči otevřené, hledala jsem dno.
Na hladině listí, vstup skrz něj jedna barevnost !

Plavajíc, tančíc. Společně.

Lepilo se mi na kůži, krásně vonělo,
jako hlína, jako hlína !

Usmívala jsem se, dýchat netřeba.
Páteř zas ohebnou, zabolelo to.

Chybí mi pár obratlů, nechtěla jsem ti to říkat ...
/ bezpáteřní kanál , křtěná /

Tak volná !
Tak čistá ! 
I uvnitř.
Opět.

Pane ? ...
Našla jsem se!

Po tolika letech tam, kde jsem žila
dávno před tím, než se má matka

rozhodla nás ze sebe vypudit.

Jmenuji se Kristina, ano, ta nedonošená.



Pod tíhou osudu...
autor : nevěrná

Život mi vypadl z kolejí,
mosty se bortí pod tou strastí,
ztrácím už kontakt s nadějí,
srdce je vyschlé, nahlas chrastí.

Do duše spadlo stýskání,
marně se snažím zahnat chmury,
omlouvám další klamání,
chráním si Tvoje signatury.

Není už žádná budoucnost,
co bylo včera, dávno není,
mám se tu vztekat, vybít zlost,
však jenom pláču k rozednění…



mraky
autor : pocitová

občas mám v hlavě dusno
mám v ní tu chvíli před bouřkou
i útržky z francouzských filmů

laciné vtipy z bulvárů
zavřené továrny

jednosměrky, které člověka rozpláčou
neposečená pole

a jejich vůni
bubliny poletující vzduchem
deja-vu z posledního večera

verše zatracovaných
a tváře oceňovaných

lítost
zlevněná auta

nevinnost, kterou si snažíme přivlastňovat
obrovskou tlamu neznáma

krvácející prsty
muzea osamělosti,

kde jsem hlavní průvodkyní

a

těžké
šedé

mraky.



Čas a ticho
autor : prostějanek

Tak prý už víme

- týdnům se nedá lhát!

A v zapomění
za devatero vrat

krásná slova padla

prosté mlčení
dech svírá

hůř než jed

.

.

Usínám
v havraních podlitinách

.



Tajemstvář
autor : Trapné dítě s mastnými vlasy

Povím ti..
tajemství ospalých myšlenek
a promarněných snů
To víš..
nikdy zkrátka není světlých nocí
..jen temných dnů
a ty se kolébají ze strany na stranu
sem a tam
není-li pravdy natolik odvážné
aby stála proti nepravdám

Vysvětlíš mi tedy..
co znamená slovo "fuck"
..v absolutně doslovném překladu
a já ti za to na oplátku
posekám celou zahradu
včetně té divné hubené kopretiny
protože ta je opravdu..
"fucking skinny"

Povím ti..
tajemství o dvou hercích
a jejich potulném stylu života
Však víš..
tam, kde bývá všecho dost
..zavládne nicota
rozdílná jako varhany a peklo
jako dudy a nebe
není-li herců natolik zkušených
aby zahráli mě

..i tebe


	OSTRUŽINY
	SRPEN 2009

